令和６年４月１９日
保護者様

行方市立北浦中学校長
同 制服のあり方検討委員会

北浦中学校「新制服（冬服）」決選投票の結果の報告について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。さて
３月末に行いました北浦中学校「新制服（冬服）」の決選投票の結果が、下記の通りまとま
りましたので報告いたします。なおこの結果により、令和７年度の新入生より着用が始まる
制服（冬服）が決定したことも合わせて報告いたします。

記

１ 北浦中学校「新制服（冬服）」決選投票の結果

パターンＡ パターンＢ
スラックスとスカートは無地 スラ ッ クスとスカー トが別々
で上下が同デザイン のデザイン

児童生徒
（北浦小・北浦中）

保 護 者
（北浦小・北浦中）

※ 上記投票結果より、新制服（冬服）は、パターンＢ（スラックスとスカートが
別々のデザイン）に決定いたしました。

２ 今後の流れ
（１） 新制服の披露を北浦小・北浦中の授業参観日及びＰＴＡ総会に合わせ行います。

①北浦小学校 ４月２０日（土）
②北浦中学校 ４月２７日（土）

（２） 新制服の夏服の選定については、令和６年度北浦中学校制服のあり方検討委員会
を開き、そこで進めていきます。その際、令和６年２月に北浦小・北浦中で行ったアンケ
ート結果を参考にします。

３ その他
（１） 新制服は、令和７年度の新入生から着用となります。北浦中学校で全学年が新制服

で揃うのは、令和９年度からとなります。
（２） 新制服（冬服）のジャケットは男女兼用となっており、ボタンの簡単な付け替えによ

り、左前にも右前にもなります。
（３） 新制服（冬服）のスラックスを買うかスカートを買うか、ネクタイを買うかリボンを買う

かは、個人の判断になります。

北浦中学校
教頭

TEL ０２９1－３５－２１６１

５３２８

５９ １４５

８７ １９８合 計